
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 406< del “ ] Un' ”23

Oggetto: Autorizzazione sena soluzione di continuità della convenzione tra l’ARNAS Garibaldi dell’AziendaOspedaliera ed il Policlinico Universitario di Catania “ G. Rodolico — San Marco” per consulenzeepidemiologiche per la prevenzione e la determinazione di legionella, gas anestetici, parametri ambientali, IBE
potabilità

Proposta N° 1?5 del 70/70 /70 Ì ;
SETTORE PROPONENTE

SETTORE AFFARI GENERALI
L‘istruttore/ Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C. Affari GeneraleEx art. 4—6 L. n. 241/1990

(Dog.ssa Maria Carmen Agnello)4 (Dott.
, E il RiÈ/ì‘r /j /4

" ’ … l…r,'/ «, v u

Registrazione Contabile

Budget Anno Zoiîèìlélonto…Importo _Ejf),()00 OO Aut. (fin
(

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente o abile
Settore Economico Fi r' e Patrimoniale

(dott. Giovanni e Ro ella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,Il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,nominato con D.A. n. 53 del 29. [2.2022 ( rettificato con D.A. n. 1/2023 e prorogato con D.A. n. 28/2023,con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Direttore dell’ U.O.C.AFFARI GENERALI
Premesso che:
- Con delibera n. 1337 del 27.10.2022 l’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania ha autorizzato

“senza soluzione di continuità” il rinnovo della convenzione con l’Azienda
Ospedaliera Policlinico Universitario di Catania “ G. Rodolico — San Marco” per le
consulenze epidemiologiche per la prevenzione e la determinazione di legionella, gas
anestetici, parametri ambientali, IBE e le attività di controllo previste dal C.N.T. per le attività
dela P.M.A. da espletami da parte dell’UDC. di Igiene Ospedaliera;

- il suddetto rapporto convenzionale, autorizzato, prossimo alla naturale scadenza è
rinnovabile “su espressa volontà delle parti contraenti, di volta in volta per ciascun
anno solare ”, ai sensi dell’art. 7 del testo convenzionale autorizzato;

— con delibera n. 801 del 08.06.2022 l’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania ha adottato il
“Manuale delpiano di prevenzione e controllo della legionellosi e controllo della
potabilità anch’esso giunto alla naturale scadenza.

Vista:

- la nota prot. n. SBS/DS del 30.05.2023, acquisita al prot. n. 3381/AA.GG. del 08.06.2023,
con la quale il Direttore Sanitario Aziendale dell’ARNAS Garibaldi di Catania aveva
richiesto per l’attività afferenti alle sopra indicate convenzioni “il rinnovo in continuità
delle succitate convenzioni, e possibilmente la formulazione in un 'unica convenzione,
comprendente tutte le attività in parola ” ;

— la nota prot. n. 004782] del 07.09.2023, con la quale l’Azienda Ospedaliera Policlinico
Universitario di Catania “ G. Rodolico — San Marco” ha comunicato la disponibilità al
rinnovo senza soluzione di continuità dell’accordo di collaborazione relativo a “ consulenze
epidemiologiche per la prevenzione e la determinazione di legionella, gas anestetici,
parametri ambientali, IBE, in riscontro alla nota prot. n. 0013828 del 31.07.2023 dell’ARNAS
Garibaldi di Catania.

Ritenuto che

- trattandosi di una prosecuzione temporale della sopra indicata convenzione di dovere
prendere atto della stessa secondo le previsioni in precedenza autorizzate ed in atto
vigenti;

— occorre autorizzare l’impegno di spesa complessivo di € 30.000,00, afferente alle
prestazioni relative all’anno 2023/2024 .



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:
- Autorizzare il rinnovo della convenzione tra l’Azienda Ospedaliera Policlinico

Universitario di Catania “ G. Rodolico — San Marco” e l’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania
“senza soluzione di continuità", afferente l’effettuazione di consulenze epidemiologiche per
la prevenzione e la determinazione della legionella, gas anestetici, parametri ambientali,
IBE con decorrenza successiva al 27.10.2023 e giusto art. 7 della convenzione;

- Autorizzare il mantenimento del “Manuale del Piano diprevenzione e controllo della
legionellosi e controllo della potabilità”, autorizzato con verbale di deliberazione n.
801 del 08.06.2022;

- Autorizzare l’impegno di spesa complessivo di € 30.000,00, afferente alle prestazioni
relative all’anno 2023/2024;

- Trasmettere copia del presente atto alla Direzione Sanitaria Aziendale, all’Azienda
Ospedaliera Policlinico Universitario di Catania “ G. Rodolico — San Marco”, ed ai
responsabili dei settori Economico Finanziario e Patrimoniale e Gestione delle Risorse
Umane per gli adempimenti di competenza.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dott.ssfifiW

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della pmposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministativo e del Direttore Sanitario aziendale.



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura

proponente e pertanto dispone di:

l. Autorizzare il rinnovo della convenzione tra l’Azienda Ospedaliera Policlinico
Universitario di Catania “ G. Rodolico — San Marco” e l’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania
“senza soluzione di continuità”, afferente l’effettuazione di consulenze epidemiolo giche
per la prevenzione e la determinazione della legionella, gas anestetici, parametri
ambientali, IBE con decorrenza successiva al 27.10.2023 e giusto art. 7 della
convenzione.

2. Autorizzare il mantenimento del “Manuale del Piano di prevenzione e controllo
della legionellosi e controllo della patabz'lz'tà”, autorizzato con verbale di
deliberazione n. 801 del 08.06.2022.

3. Autorizzare l’impegno di spesa complessivo di € 30.000,00, afferente alle
prestazioni relative all’anno 2023/2024.

4. Trasmettere copia del presente atto alla Direzione Sanitaria Aziendale, all’Azienda
Ospedaliera Policlinico Universitario di Catania “ G. Rodolico — San Marco”, ed ai
responsabili dei settori Economico Finanziario e Patrimoniale e Gestione delle Risorse
Umane per gli adempimenti di competenza.

5. Munire di immediata esecutività, onde garantire la continuità.

.| irettore Sanitario
Il Direttore Ammi strativo
(Dott. Giovanni ino)

:\

Il Segr ario

D…a.; .'



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giornoE \L’addeflo alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al
- ai sensi dell’am651.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93—e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

È immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del\b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


